A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº º 8500009-32.2023.8.06.0254,

RESOLVE:

Art. 1º – Reconhecer a dívida de exercício anterior e conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 
3.600,00 (três mil e seiscentos reais), ao magistrado Antônio Edilberto Oliveira Lima, matrícula nº 6110, Mestre em Direito 
Constitucional.

Art. 2º – A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao magistrado por atuar como formador no curso “Plantão Judiciário” 
no período de 1º a 14 de dezembro de 2022 com carga horária de 20 h/a.

[...]

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8526796-21.2022.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º – Reconhecer a dívida de exercício anterior e conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), à servidora Geanne Catunda de Carvalho Barreto, matrícula 4425, Especialista em 
Administração Judiciária.